
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de setembro de 2024
11 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 1 of 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 600,00 TINTA PARA PISO, CORES VERMELHO,

AMARELO OURO, BRANCO, PRETO E

AZUL, LATA 18 l, À BASE DE RESINA

ACRÍLICA, 1ª LINHA, COM

RENDIMENTO DE 130 A 150 M²

/DEMÃO PARA SUPERFÍCIE LISA E DE

100 A 125 M² GALÃO/DEMÃO PARA

SUPERFÍCIE RÚSTICA, INDICADA PARA

PISOS INTERNOS E EXTERNOS.

Obs.: As marcas ofertadas obrigatoriamente

têm de estar e pertencer na ABRAFATI.

Valor de Referência: 344,66000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das
diversas secretarias do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de setembro de 2024
11 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 2 of 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 200,00 TINTA ESMALTE PREMIUM CORES

VERMELHO, AMARELO OURO,

BRANCO, PRETO E AZUL, 18 L, 1ª

LINHA, À BASE DE SOLVENTE,

ACABAMENTO AUTO BRILHO,

INDICADA PARA AMBIENTES

INTERNOS E EXTERNOS EM

SUPERFÍCIE DE MADEIRA, FERRO,

ALUMÍNIO E GALVANIZADOS .Obs.: As

marcas ofertadas obrigatoriamente têm de

estar e pertencer na ABRAFATI.

Valor de Referência: 135,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das
diversas secretarias do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de setembro de 2024
11 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 3 of 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 600,00 TINTA ACRÍLICA ACETINADA

PREMIUM  CORES  VERMELHO,

AMARELO OURO, BRANCO, PRETO E

AZUL   18 L, 1ª LINHA, À BASE DE

RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO,

ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E

AGENTES DE PROTEÇÃO.

RENDIMENTO DE 200 A 250 M²

/DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA

CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO.

Obs.: As marcas ofertadas obrigatoriamente

têm de estar e pertencer na ABRAFATI.

Valor de Referência: 448,66000

UN4 200,00 THINNER LATA DE 5LITROSl, 1ª LINHA.

Valor de Referência: 96,16000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das
diversas secretarias do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de setembro de 2024
11 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 4 of 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 100,00 CABO EXTENSOR PARA SUPORTE A

ROLOS E BROXAS P/ PINTURA,

EXTENSÍVEL ATÉ 3 m, 1ª LINHA.

Valor de Referência: 32,00000

UN6 100,00 BROCHA PARA PINTURA

RETANGULAR N.º 2, MEDIDAS

APROXIMADAS: 152 X 56MM 800/1/182

X 80MM, COM CEPAS E CABO EM

POLIPROPILENO, IDEAL PARA

PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS EM

GERAL

Valor de Referência: 7,70000

UN7 100,00 SUPORTE (GARFO GAIOLA) PARA

ROLOS DE 23CM, CONECTÁVEL A

CABO EXTENSOR.

Valor de Referência: 7,30000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das
diversas secretarias do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de setembro de 2024
11 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 5 of 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 100,00 ROLO ANTI-GOTA DE 23CM,

PRODUZIDO EM POLIAMIDA

TRAMADA EM TECIDO. SUPERIOR

CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA

E COBERTURA DO FILME. REDUZ O

RESPINGAMENTO. USO COM TINTAS

ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE.

Valor de Referência: 17,50000

SC9 100,00 MICROESFERAS DE VIDRO PARA

SINALIZAÇÃO SACOS DE 25KG

Valor de Referência: 402,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das
diversas secretarias do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de setembro de 2024
11 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 6 of 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN10 100,00 ROLO PELE DE CARNEIRO DE 15CM,

COM LÃ EXTRA LONGA E DENSA,

COM ALTURA DE 25MM, GRANDE

CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE

TINTA. IDEAL PARA PINTURAS COM

TINTA LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO,

ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS

RUGOSAS OU TEXTURIZADAS.

Valor de Referência: 15,16000

UN11 100,00 ROLO PELE DE CARNEIRO DE 09CM,

COM LÃ EXTRA LONGA E DENSA,

COM ALTURA DE 25MM, GRANDE

CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE

TINTA. IDEAL PARA PINTURAS COM

TINTA LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO,

ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS

RUGOSAS OU TEXTURIZADAS.

Valor de Referência: 11,06000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das
diversas secretarias do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de setembro de 2024
11 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 7 of 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN12 100,00 ROLO PELE DE CARNEIRO DE 23CM,

COM LÃ EXTRA LONGA E DENSA,

COM ALTURA DE 25MM, GRANDE

CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE

TINTA. IDEAL PARA PINTURAS COM

TINTA LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO,

ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS

RUGOSAS OU TEXTURIZADAS.

Valor de Referência: 34,16000

UN13 100,00 ROLO ANTI GOTA DE 9CM,

PRODUZIDO EM POLIAMIDA

TRAMADA EM TECIDO. SUPERIOR

CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA

E COBERTURA DO FILME. REDUZ O

RESPINGAMENTO. USO COM TINTAS

ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE.

Valor de Referência: 10,60000

UN14 100,00 ROLO ESPUMA 5 CM

Valor de Referência: 5,26000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das
diversas secretarias do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de setembro de 2024
11 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 8 of 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN15 1.000,00 LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 220

Valor de Referência: 1,00000

UN16 100,00 FITA ADESIVA CREPE 48X50

Valor de Referência: 13,33000

UN17 100,00 FITA ADESIVA CREPE 24X50

Valor de Referência: 7,58000

UN18 100,00 TRINCHA 1/2'', COM CERDAS EXTRA-

MACIAS, INDICADA PARA VERNIZ,

ÓLEO E ESMALTE COM FINO

ACABAMENTO, 1ª LINHA.

Valor de Referência: 3,00000

UN19 100,00 TRINCHA 3/4'', COM CERDAS EXTRA-

MACIAS, INDICADA PARA VERNIZ,

ÓLEO E ESMALTE COM FINO

ACABAMENTO, 1ª LINHA.

Valor de Referência: 2,89000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das
diversas secretarias do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de setembro de 2024
11 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 9 of 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN20 100,00 TRINCHA 1 ½'', DUPLA DE CERDAS

PRETAS LONGAS, INDICADA PARA

TINTAS BASE ÓLEO E ESMALTE, 1ª

LINHA.

Valor de Referência: 5,55000

UN21 250,00 FUNDO PREPARADOR DE PAREDE,

INCOLOR, LATA 18 L, 1ª LINHA, À BASE

D'ÁGUA, COM RENDIMENTO ENTRE

140 A 270 M² / DEMÃO, DE USO

EXTERNO E INTERNO.

Valor de Referência: 215,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das
diversas secretarias do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de setembro de 2024
11 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 10 of 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN22 250,00 SELADOR ACRÍLICO 18 L, 1ª LINHA, À

BASE DE RESINA ACRÍLICA, CARGAS,

UMECTANTES, ANTI-MOFO,

ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE,

AGENTES DE PROTEÇÃO, ÁGUA E

PIGMENTOS. USO INTERNO E

EXTERNO.

Valor de Referência: 93,33000

SC23 500,00 MASSA CORRIDA SACO 15 KG, À BASE

DE PVA, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO

DE 0 A 50 M2/DEMÃO PARA

SUPERFÍCIES NÃO SELADAS, REBOCO,

GESSO, FIBROCIMENTO, MASSA FINA

E CONCRETO, E DE 50 A 60 M2/DEMÃO

PARA REPINTURAS E SUPERFÍCIES

SELADAS.

Valor de Referência: 66,66000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das
diversas secretarias do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de setembro de 2024
11 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 11 of 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN24 300,00 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA

DE COR BRANCA, ALTO TRÁFEGO DE

VEÍCULO, QUE ATENDA AS

EXIGÊNCIAS ÁS NORMAS DNIT, COM

BASE DE DILUIÇÃO A SOLVENTE, DE

SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGENS

DE 18 (DEZOITO) LITROS.

Obs.: As marcas ofertadas obrigatoriamente

têm de estar e pertencer na ABRAFATI.

Valor de Referência: 482,33000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das
diversas secretarias do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de setembro de 2024
11 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 12 of 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN25 200,00 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA

DE COR AMARELA, ALTO TRÁFEGO DE

VEÍCULO, QUE ATENDA AS

EXIGÊNCIAS ÁS NORMAS DNIT, COM

BASE DE DILUIÇÃO A SOLVENTE, DE

SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGENS

DE 18 (DEZOITO) LITROS.

Obs.: As marcas ofertadas obrigatoriamente

têm de estar e pertencer na ABRAFATI.

Valor de Referência: 492,33000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das
diversas secretarias do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de setembro de 2024
11 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 13 of 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN26 20,00 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA

DE COR PRETA, ALTO TRÁFEGO DE

VEÍCULO, QUE ATENDA AS

EXIGÊNCIAS ÁS NORMAS DNIT, COM

BASE DE DILUIÇÃO A SOLVENTE, DE

SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGENS

DE 18 (DEZOITO) LITROS.

Obs.: As marcas ofertadas obrigatoriamente

têm de estar e pertencer na ABRAFATI

Valor de Referência: 494,33000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das
diversas secretarias do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de setembro de 2024
11 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 14 of 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN27 20,00 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA

DE COR AZUL, ALTO TRÁFEGO DE

VEÍCULO, QUE ATENDA AS

EXIGÊNCIAS ÀS NORMAS DNIT, COM

BASE DE DILUIÇÃO A SOLVENTE, DE

SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGENS

DE 18 (DEZOITO) LITROS.

Obs.: As marcas ofertadas obrigatoriamente

têm de estar e pertencer na ABRAFATI.

Valor de Referência: 494,33000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das
diversas secretarias do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de setembro de 2024
11 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 15 of 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN28 20,00 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA

DE COR VERMELHA, ALTO TRÁFEGO

DE VEÍCULO, QUE ATENDA AS

EXIGÊNCIAS ÀS NORMAS DNIT, COM

BASE DE DILUIÇÃO A SOLVENTE, DE

SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGENS

DE 18 (DEZOITO) LITROS.

Obs.: As marcas ofertadas obrigatoriamente

têm de estar e pertencer na ABRAFATI.

Valor de Referência: 494,33000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das
diversas secretarias do Município de Taquari, RS.


